
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAO
Protocolo: 2025001259563

EXTRATO DE CONTRATOS
Extrato contrato nº 074/2025 - Processo Licitatório nº 046/2025 - Pregão Eletrônico nº  004/2025. Partes MUNICÍPIO DE
PONTÃO/RS e ALEXANDER FELIPE WERMEIER TRANSPORTES, inscrita no CNPJ nº 17.341.144/0001-04. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de transporte escolar no Município de Pontão/RS. Data

de assinatura 02/05/2025. Extrato contrato nº 075/2025 - Processo Licitatório nº 046/2025 - Pregão Eletrônico nº  004/2025. Partes
MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS e VOLTUR TRANSPORTE LTDA – CNPJ: 53.421.134/0001-42. Objeto:  Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviço de transporte escolar no Município de Pontão/RS. Data de assinatura 02/05/2025.
Extrato contrato nº 076/2025 - Processo Licitatório nº 046/2025 - Pregão Eletrônico nº  004/2025. Partes MUNICÍPIO DE
PONTÃO/RS e JOICE SEVERO ZAMBIASI LTDA - CNPJ: 26.305.365/0001-18 . Objeto:  Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de transporte escolar no Município de Pontão/RS. Data de assinatura 02/05/2025.
Extrato contrato nº 077/2025 - Processo Licitatório nº 046/2025 - Pregão Eletrônico nº  004/2025. Partes MUNICÍPIO DE
PONTÃO/RS e DA CRUZ TRANSPORTE TURISTICO LTDA - CNPJ: 03.726.150/0001-75. Objeto:  Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de transporte escolar no Município de Pontão/RS. Data de assinatura
02/05/2025. Extrato contrato nº 078/2025 - Processo Licitatório nº 046/2025 - Pregão Eletrônico nº  004/2025. Partes MUNICÍPIO
DE PONTÃO/RS e ALI TUR TURISMO LTDA - CNPJ: 10.764.896/0001-39 . Objeto:  Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de transporte escolar no Município de Pontão/RS. Data de assinatura 02/05/2025.

Protocolo: 2025001260013

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 - RETIFICAÇÃO I
O Município de Pontão– RS através de seu Prefeito Municipal, torna público RETIFICAÇÃO a Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição

de cadeiras e mesas escolares com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Pontão/RS. Data da abertura será no dia 23 de maio de 2025 às 08h30min. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na
sede da Prefeitura Municipal de Pontão – RS, sito na Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro e no site Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br , e no site do Município de Pontão/RS www.pontão.rs.gov.br .   Luis
Fernando Pereira da Silva.
Prefeito Municipal de Pontão/RS

Protocolo: 2025001260015

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 - RETIFICAÇÃO I
O Município de Pontão– RS através de seu Prefeito Municipal, torna público RETIFICAÇÃO ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2025 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de manutenção da rede de iluminação pública do Município de Pontão/RS, compreendendo o fornecimento de
caminhão tipo Munck, motorista e profissional eletricista ou técnico em elétrica habilitado. Data da abertura será no dia 26
de maio de 2025 às 10h30min. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Pontão –
RS, sito na Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro e no site Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, e
no site do Município de Pontão/RS www.pontão.rs.gov.br. Luis Fernando Pereira da Silva.Prefeito Municipal de Pontão/RS

Protocolo: 2025001260017

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025
O Município de Pontão– RS através de seu Prefeito Municipal, torna público Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N º 008/2025 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de folhas de papel A4 para atender às
necessidades dos diversos departamentos da administração municipal de Pontão/RS, através da modalidade Pregão
Eletrônico por sistema de Registro de Preço. Data da abertura será no dia 23 de maio de 2025 às 10h30min. A cópia do edital
e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Pontão – RS, sito na Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro
e no site Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, e no site do Município de Pontão/RS
www.pontão.rs.gov.br. Luis Fernando Pereira da Silva. Prefeito Municipal de Pontão/RS

Protocolo: 2025001260021

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025
O Município de Pontão– RS através de seu Prefeito Municipal, torna público Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2025 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de transporte escolar universitário, mediante o fornecimento de veículos e motoristas devidamente habilitados,
para o deslocamento de alunos do Município de Pontão/RS às instituições de ensino superior localizadas no Município de
Passo Fundo/RS, conforme especificações contidas no Projeto Básico, Memorial Descritivo e Planilha de Custos. Data da
abertura será no dia 26 de maio de 2025 às 13h00min. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Pontão – RS, sito na Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro e no site Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , e no site do Município de Pontão/RS www.pontão.rs.gov.br . Luis Fernando

Porto Alegre, segunda-feira, 12 de maio de 2025 192Diário Oficial Nº 89


